
Офіційно опубліковано 20.04.2023 
 
 

 

 

 

  

Правління Національного банку України 

П О С Т А Н О В А 
 

20 квітня 2023 року  Київ № 53 

 

Про внесення змін до постанови Правління Національного 

банку України від 24 лютого 2022 року № 18 

 

Відповідно до статей 7, 15, 56 Закону України “Про Національний банк 

України”, з метою визначення особливостей функціонування грошово-

кредитного та валютного ринків в умовах воєнного стану Правління 

Національного банку України постановляє: 

 

1. Унести до постанови Правління Національного банку України від 

24  лютого 2022 року № 18 “Про роботу банківської системи в період 

запровадження воєнного стану” (зі змінами) такі зміни: 

 

1) у пункті 12: 

в абзаці четвертому підпункту 12 цифри “100” замінити цифрами “120”; 

у підпункті 4 слово та цифри “та 30” замінити цифрами “, 30, 40, 41”; 

 

2) пункт 1215 доповнити новим підпунктом такого змісту: 

“25) на рахунку клієнта-резидента, який відкрито ним виключно для цілей 

виконання умови кредитного договору/договору позики, укладеного між цим 

резидентом як позичальником та МФО, про збереження на такому рахунку 

певної суми коштів в іноземній валюті. Сума коштів в іноземній валюті та строк 

їх збереження на цьому рахунку визначаються відповідно до договірних 

домовленостей між МФО та резидентом-позичальником за зазначеним 

кредитним договором/договором позики та/або іншим договором, що укладений 

резидентом у зв’язку із залученням коштів від МФО за цим кредитним 

договором/договором позики.”; 

 

3) у пункті 14: 

підпункт 32 доповнити словами та цифрами “, за операціями, визначеними 

в пункті 138 розділу XI Положення № 5, а також операціями, що здійснюються з 

метою виконання нерезидентом зобов’язань за випущеними за кордоном 

цінними паперами, базовим активом яких є облігації внутрішньої державної 

позики України, щодо виплати доходів та інших коштів власникам таких цінних 

паперів;”; 



2 

 

пункт доповнити трьома новими підпунктами такого змісту: 

“39) переказу коштів відповідно до Конвенції про взаємну адміністративну 

допомогу в податкових справах, сплачених/погашених/стягнутих на підставі 

запиту компетентного органу іноземної країни щодо стягнення податкової 

заборгованості в міжнародних правовідносинах; 

 

40) операцій з переказу коштів в іноземній валюті електронними 

резидентами (е-резидентами) на власні рахунки, відкриті за межами України, 

якщо такі перекази здійснюються за рахунок коштів, отриманих із-за кордону від 

нерезидентів, після сплати податків, передбачених законодавством України, та 

без використання електронного платіжного засобу; 

 

41) переказів представництвом юридичної особи-нерезидента, через яке 

повністю або частково здійснюється підприємницька діяльність нерезидента на 

території України, на рахунок юридичної особи-нерезидента, інтереси якої 

представляє це представництво в Україні, якщо такі перекази здійснюються за 

рахунок іноземної валюти, одержаної від здійснення в Україні операцій з купівлі-

продажу товарів, які оплачені за рахунок коштів МФО.”. 

 

2. Постанова набирає чинності з дня, наступного за днем її офіційного 

опублікування. 

 

 

Голова Андрій ПИШНИЙ 

 

 

Інд. 40 


